
       
 
Zeitplan 
EWU-Turnier: D Bergkamen Train & Show 

 

Veranstaltungstag: Samstag, 14.04.2018 
 

Der Trainingstag am Samstag beginnt um 09:30 Uhr. Gegen 13:00 Uhr gibt es ein gemeinsames Mittagessen. 

 

Veranstaltungstag: Sonntag, 15.04.2018 

 Begin Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts 

 10:00 LK 4/5 A SSH Showmanship at Halter 00:15 10:15 6 
 10:15 LK 5B SSH Showmanship at Halter 00:10 10:25 3 
 10:25 LK 4A TH Trail 00:25 10:50 5 
 10:50 LK 5B TH Trail 00:15 11:05 3 
 11:05 LK 5A TH Trail 00:35 11:40 8 
 11:40 WT Trail Walk Trot Trail 00:10 11:50 2 
 11:50 LK 4A RR Ranch Riding 00:25 12:15 7 
 12:15 LK 5B RR Ranch Riding 00:15 12:30 3 
 12:30 LK 5A RR Ranch Riding 00:15 12:45 4 
 12:45 Sonderprüfung SO2 JP RN Jackpot Reining 00:20 13:05 1 
 13:05 Pause Mittagspause 01:00 14:05 
 14:05 WT Horsemanship Walk Trot Horsemanship 00:20 14:25 5 
 14:25 LK 5B WHS Western Horsemanship 00:20 14:45 5 
 14:45 LK 5A WHS Western Horsemanship 00:35 15:20 9 
 15:20 LK 4A WHS Western Horsemanship 00:20 15:40 5 
 15:40 FZ Führzügelklasse 00:15 15:55 5 
 15:55 WT Pleasure Walk Trot Pleasure 00:00 15:55 5 
 15:55 LK 5B WPL Western Pleasure 00:15 16:10 5 
 16:10 LK 5A WPL Western Pleasure 00:10 16:20 3 
 16:20 LK 4A WPL Western Pleasure 00:15 16:35 5 
 16:35 Sonderprüfung SO5 JP RN Junge Pferde Reining 00:20 16:55 3 
 16:55 Sonderprüfung SO6 JP TH Junge Pferde Trail 00:20 17:15 4 
 17:15 Sonderprüfung SO7 JP WPL Junge Pferde Pleasure 00:10 17:25 1 
 17:25 Sonderprüfung SO8 JP WHS Junge Pferde Horsemanship 00:15 17:40 2 

 

Die Anreise für Trainingsteilnehmer ist am Samstag ab 08:30 Uhr möglich. 

 

Die Meldestelle öffnet am Samstag von 17:30 bis 19:00 Uhr und am Sonntag um 08:30 Uhr. 

 

Wir weisen noch einmal ausdrücklich auf die Impfbestimmungen der EWU Deutschland e.V. hin! 

 

Folgende Prüfungen fallen leider aus: Folgende Prüfungen wurden zusammengelegt: 

LK 4A Reining  LK 4A SSH und LK 5A SSH zu LK 4/5A SSH 

LK 4A Showmanship 

LK 4B Reining 

LK 4B Ranch Riding 

LK 4B Showmanship 

LK 4B Trail 

LK 4B Western Horsemanship 

LK 4B Western Pleasure 

SO WT A Horsemanship# 

SO WT A Trail 

SO WT A Pleasure 


